
DECRETO DIRIGENZIALE N. 130 del 16 luglio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO LAVORI PUBBLICI, OPERE PUBBLICHE, AT-
TUAZIONE, ESPROPRIAZIONE SETTORE OPERE PUBBLICHE, ATTUAZIONE, ESPROPRIAZIO-
NI,FONDO INVESTIMENTO OCCUPAZIONALE (FIO) - Integrazione della Regione per l'attuazione 
del piano parcheggi di cui all'art. 3 L. 24/3/89 n. 122 - Annualità 2006 - Deliberazione di G.R. n. 
1110/2008 "Reiscrizione al bilancio esercizio 2008 di economie di spesa correlate ad entrata con 
vincoli di destinazione già accertate, ai sensi dell'art. 29 comma 4, lettera d, della L.R. n. 7/2002 - 
Opere Pubbliche" - Impegno di spesa per Euro 5.056.000,00. 

PREMESSO 
- che con deliberazione del Consiglio regionale della Campania n. 53/1 in data 31/12/99, pubblicata 

sul B.U.R.C. n. 13 del 06/03/2000, veniva approvato il programma regionale degli interventi in mate-
ria di parcheggi di cui all’art. 3 della L. n. 122 del 24/03/89 e s.m.i., con indicazione delle relative 
priorità; 

- che la competenza in materia di parcheggi risulta affidata alle Regioni in via esclusiva, ai sensi 
dell’art. 12 della L. n. 537 del 24/12/93. 

 
CONSIDERATO 
- che con deliberazione di G.R. n. 1110 del 04/07/2008 “Reiscrizione al bilancio esercizio 2008 di e-

conomie di spesa correlate ad entrata con vincoli di destinazione già accertate, ai sensi dell’art. 29 
comma 4, lettera d, della L.R. n. 7/2002 -  Opere Pubbliche”, si è provveduto ad iscrivere, ai sensi 
dell’art. 29, comma 4, lettera d) della L.R. n. 7/2002, sulla U.P.B. 1.1.6 capitolo  di spesa 2143 la 
somma di € 5.056.000,00 in termini di competenza ed €  3.000.000,00 in termini di cassa. 

 
RITENUTO 
- di dover impegnare sulla U.P.B. 1.1.6 capitolo di spesa 2143 “Integrazione della Regione per 

l’attuazione del piano parcheggi di cui all’art. 3, L. 24/03/89 n. 122” del bilancio di previsione per 
l’anno 2008 la somma di € 5.056.000,00, finalizzata alla erogazione di contributi per la realizzazione 
dei programmi urbani parcheggi annualità 2006. 

 
VISTO 
- l’art. 4 comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001; 
- la deliberazione di Giunta regionale n. 194 del 28/01/2008; 
- la legge regionale n. 7/2002 “Ordinamento contabile della regione Campania; 
- la legge regionale n. 1/2008  “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della 

regione Campania – legge finanziaria 2008; 
- la legge regionale n. 2/2008 “Bilancio di previsione della regione Campania per l’anno 2008 e bilan-

cio pluriennale per il triennio 2008-2010”; 
- la deliberazione di Giunta regionale n. 211/2008 “Revisione codificazione SIOPE”; 
- la deliberazione di Giunta regionale n. 308/2008 “Approvazione bilancio gestionale 2008”; 
- la deliberazione di Giunta regionale n. 369/2008 “Rideterminazione dei residui passivi”; 
- la deliberazione di Giunta regionale n. 1110/2008 “Reiscrizione bilancio esercizio 2008 di economie 

di spesa correlate ad entrata con vincoli di destinazione già accertata, ai sensi dell’art. 29 comma 4, 
lettera d, della L.R. n. 7/2002”; 

- la legge n. 122/89; 
- le deliberazioni di Giunta regionale nn. 6428/2002, 852/2004 e 437/2006, in materia di parcheggi. 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01 del Settore Opere Pubbliche, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Servizio medesimo, 

 
DECRETA 

per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 40 DEL 6 OTTOBRE 2008



1. di autorizzare il Settore Entrate e Spesa ad impegnare la somma di € 5.056.000,00 sulla U.P.B. 
1.1.6 capitolo 2143 “Integrazione della Regione per l’attuazione del piano parcheggi di cui all’art. 3 
L. 24/3/89 n. 122” del bilancio di previsione per l’anno 2008, finalizzata alla erogazione di contributi 
per la realizzazione dei programmi urbani parcheggi annualità 2006; 

2. di inviare il presente provvedimento, ad avvenuta esecuzione: 
– alla Segreteria di Giunta; 
– al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di bilancio; 
– all’Assessore ai LL.PP.; 
– all’ A.G.C. LL.PP;  
– al Settore Stampa, Documentazione e B.U.R.C. 

 
 

            Il Dirigente del Settore 
                    Ing. Luigi A.M. Cicalese 
  

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 40 DEL 6 OTTOBRE 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
     

A
LL

E
G

A
TO

 D
A

TI
 C

O
N

TA
B

IL
I 

 
 A

R
EA

 G
EN

ER
A

LE
 D

I C
O

O
R

D
IN

A
M

EN
TO

 
 

A
.G

.C
. 1

5 
L

av
or

i p
ub

bl
ic

i, 
op

er
e 

pu
bb

lic
he

, a
tt

ua
zi

on
e,

 e
sp

ro
pr

ia
zi

on
e 

  

C
O

O
R

D
IN

A
TO

R
E 

D
r.

 G
iu

liv
o 

It
al

o 

D
IR

IG
EN

TE
 S

ET
TO

R
E 

In
g.

 L
ui

gi
 A

ng
el

o 
M

ar
ia

 C
ic

al
es

e 

D
IR

IG
EN

TE
 D

EL
 S

ER
V

IZ
IO

 
 

R
ES

P.
 D

I P
R

O
C

ED
IM

EN
TO

/M
IS

U
R

A
 

G
eo

m
. V

in
ce

nz
o 

D
e 

St
ef

an
o 

  

A
.G

.C
. 

15
 

Se
tto

re
 

4 
 

O
G

G
E

T
T

O
 

In
te

gr
az

io
ne

 d
el

la
 R

eg
io

ne
 p

er
 l'

at
tu

az
io

ne
 d

el
 p

ia
no

 p
ar

ch
eg

gi
 d

i c
ui

 a
ll'

ar
t. 

3 
L

. 2
4/

3/
89

 n
. 1

22
 - 

A
nn

ua
lit

à 
20

06
 - 

D
el

ib
er

az
io

ne
 d

i G
.R

. n
. 1

11
0/

20
08

 "
R

ei
sc

ri
zi

on
e 

al
 b

ila
nc

io
 e

se
rc

iz
io

 2
00

8 
di

 e
co

no
m

ie
 d

i s
pe

sa
 c

or
re

la
te

 a
d 

en
tr

at
a 

co
n 

vi
nc

ol
i d

i d
es

tin
az

io
ne

 g
ià

 a
cc

er
ta

te
, a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

9 
co

m
m

a 
4,

 le
tt

er
a 

d,
 d

el
la

 L
.R

. n
. 7

/2
00

2 
- O

pe
re

 
Pu

bb
lic

he
" 

- I
m

pe
gn

o 
di

 sp
es

a 
pe

r 
¿ 

5.
05

6.
00

0,
00

. 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 40 DEL 6 OTTOBRE 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
 

      
E

se
rc

iz
io

 
C

ap
ito

lo
 

A
m

bi
to

 
F.

O
bi

et
tiv

o 
U

PB
 

IM
PO

R
T

O
 

R
IT

E
N

U
T

A
 

20
08

 
21

43
 

1 
1 

6 
   

   
 5

.0
56

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 ,0

0 
 

 
 

 
 

 
 

T
O

T
A

L
E

 
   

   
 5

.0
56

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 ,0

0 
    Im

pe
gn

o 
di

 R
ife

ri
m

en
to

 
E

se
rc

iz
io

 
C

ap
ito

lo
 

N
um

er
o 

- 
- 

- 
 

 
 

   
Il 

R
es

po
ns

ab
ile

 
In

g.
 L

ui
gi

 A
.M

. C
ic

al
es

e 
  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 40 DEL 6 OTTOBRE 2008


